股票简称: 广州发展 股票代码: 600098 临 2013-9 号

# 广州发展集团股份有限公司 关于属下全资子公司广州发展燃料集团 有限公司为同煤广发化学工业有限公司 提供反担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

## 一、情况概述

根据公司第六届董事会第十三次会议决议,董事会同意公司为属下全资子公司广州发展燃料集团有限公司(简称"发展燃料公司")向同煤广发化学工业有限公司(简称"同煤广发公司")融资租赁贷款事宜提供反担保。

### 二、被担保人基本情况

名称: 同煤广发化学工业有限公司

住所:山西省大同市南郊区韩家岭车站东侧(南郊区落里湾村东)

注册资本: 人民币 959,744,310 元

法定代表人: 蒋煜

主要财务状况: 截止 2012 年 1 月 31 日, 同煤广发公司 总资产 246, 471.11 万元人民币, 负债 154, 937.61 万元人民 币,所有者权益(或股东权益)91,533.51万元人民币。

#### 三、本次公司提供担保情况:

根据同煤广发公司投资的甲醇项目建设进度的资金需求,同煤广发公司向兴业金融租赁有限责任公司以融资租赁方式筹资7亿元,融资租赁期限6年,利率按央行同期同档贷款基准利率6.55%执行。大同煤矿集团有限公司(简称"同煤集团")对上述人民币7亿元融资项下的全部债务提供不可撤销的连带责任保证,保证期间自保证合同生效之日起至融资租赁合同项下最后一期债务履行期限届满之日后的两年。公司同意广州发展燃料集团有限公司向同煤集团出具反担保函,以其持有同煤广发公司30%股权为限,向同煤集团所承担的上述全部债务承担不超过30%份额连带保证责任的反担保,保证期间与保证合同的保证期限一致。

#### 四、董事会意见

公司提供的上述担保责任有效期间明确,担保风险可控,不会损害公司利益。

#### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

经对公司及属下子公司(含全资及控股子公司,下同) 担保情况进行审查,公司为属下子公司提供担保总额为 1,124,505,015.75元人民币(含本次担保)。除本次担保外, 公司存在以下担保:

1、根据公司第四届董事会第五十六次会议决议,按照《上海期货交易所指定交割油库协议书》之规定,公司属下全资子公司广州发展油品投资有限公司按 60%股比继续为公司控股子公司发展碧辟公司参与上海期货交易所燃料油期货储存交割等业务,承担连带担保责任。上述担保于 2011 年 6 月30 日到期后,自动延期两年。详见公司于 2009 年 7 月 1 日

在指定媒体公布的《关于继续为控股子公司广州发展碧辟油品有限公司提供担保的公告》。

- 2、根据公司第五届董事会第二十二次会议决议,公司属下全资子公司广州发展天然气投资公司按 30%股权比例为同煤广发化学工业有限公司履行人民币 3 亿元债务向晋商银行太原并州支行提供连带责任保证,已签订《保证合同》。项目贷款合同期限为十年,保证期间为项目贷款合同约定的债务履行期限届满之日起两年。详见公司于 2010 年 12 月 30 日在指定媒体公布的《广州发展实业控股集团股份有限公司属下广州发展天然气投资有限公司为同煤广发化学工业有限公司提供担保的公告》。
- 3、根据公司第五届董事会第三十六次会议决议,公司为属下全资子公司广州原实投资管理有限公司(简称"原实投资公司")向中国银行广州珠江支行申请21,000万元人民币借款提供担保,保证期间自保证合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后两年。详见公司于2011年10月21日在指定媒体公布的《广州发展实业控股集团股份有限公司为属下全资子公司广州原实投资管理有限公司提供担保的公告》。
- 4、根据公司第五届董事会第三十九次会议决议,公司属下全资子公司广州发展天然气投资有限公司与大同煤矿集团有限责任公司(简称"大同煤矿公司")合资的同煤广发化学工业有限公司,以融资租赁方式为甲醇项目筹资 3 亿元,期限 5 年。其股东大同煤矿公司为上述人民币 3 亿元融资项下的全部债务提供不可撤销的连带责任保证,并签订保证合同,保证期间自保证合同生效之日起至融资租赁合同项下最后一期债务履行期限届满之日后的两个日历年。广州发展天然气投资有限公司向大同煤矿公司出具反担保函,按 30%股权比

例承担连带保证责任的信用反担保,担保期限与保证合同的保证期限一致。详见公司于2011年12月17日在指定媒体公布的《广州发展实业控股集团股份有限公司为属下广州发展天然气投资有限公司为同煤广发化学工业有限公司提供反担保的公告》。

- 5、根据公司第五届董事会第四十五次会议决议,公司属下全资子公司广州发展油品投资有限公司就发展碧辟公司申请成为郑州商品交易所甲醇期货指定交割仓库提供担保事项,对发展碧辟公司按照《郑州商品交易所指定交割仓库协议书》之规定,参与期货储存交割等业务所应承担的一切责任,广州发展油品投资有限公司将承担与投资股比对应的比例,即 60%额度内的连带担保责任。该担保期限自《郑州商品交易所指定交割仓库协议书》签订之日起始至《郑州商品交易所指定交割仓库协议书》终止后两年结束。详见公司于2012 年 6 月 16 日在指定媒体公布《广州发展实业控股集团股份有限公司属下广州油品投资有限公司为控股子公司广州发展碧辟油品有限公司提供担保的公告》。
- 6、根据公司第六届董事会第六次会议决议,公司属下全资子公司原实投资公司负责投资建设"珠江电厂7万吨煤码头扩建项目",根据项目的资金需求,原实投资公司向以中国银行广州珠江支行为牵头行的银团申请31,000万元人民币借款,借款期限9年,分期提款,借款利率为实际提款日中国人民银行公布施行的五年期以上贷款基准利率,按年浮动。上述借款需由公司提供担保,保证期间自保证合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后两年。

为满足日常资金周转需要、优化企业债务结构,公司属下全资子公司广州发展资产管理有限公司全资拥有的广州发展新城投资有限公司向中信银行广州分行申请流动资金贷款

- 15,000万元人民币,借款期限1年,借款期限1年,利率为中国人民银行同期同档贷款基准利率(即 6.0%)。广州发展资产管理有限公司为上述贷款提供担保,保证期间为人民币借款合同项下债务履行期限届满之日起二年,担保方式为连带责任保证。详见公司于2012年10月19日在指定媒体公布的《广州发展集团股份有限公司及属下公司提供担保的公告》。
- 7、根据公司第六届董事会第八次会议决议,公司属下全资子公司原实投资公司与蒂森克虏伯采矿.物料搬运技术有限公司(卖方)签订的《珠江电厂煤码头7万吨级泊位扩建工程1500t/h链斗式连续卸船机采购及相关服务合同》中的付款要求,原实投资公司拟在中国银行珠江支行开立金额分别为38,920,744元及15,568,297.60元、有效期为6个月的不可撤销国内信用证,并与其签订《开立国内信用证合同》。公司同意为上述信用证提供连带责任担保,保证期间为主债权的清偿期届满之日起两年。详见公司于2012年11月10日在指定媒体公布的《广州发展集团股份有限公司关于为属下全资子公司广州原实投资管理有限公司提供担保的公告》。
- 8、根据公司第六届董事会第十二次会议决议,公司属下全资子公司原实投资公司与德国夏德、奥蒙德机械贸易(北京)有限公司(卖方)签订的《珠江电厂煤场环保技术改造工程圆形煤场堆取料机设备采购及相关服务合同》中的付款要求,原实投资公司拟在中国银行珠江支行开立金额分别为8,475,055.05元及1,540,919.10元、有效期为6个月的不可撤销国内信用证,并与其签订《开立国内信用证合同》。公司同意为上述信用证提供连带责任担保,保证期间为主债权的清偿期届满之日起两年。详见公司于2013年3月8日在指定媒体公布的《广州发展集团股份有限公司关于为属下全

资子公司广州原实投资管理有限公司提供担保的公告》。

除上述担保外,公司及属下子公司未发生其他对外担保事项,公司没有对外担保逾期的情况。

# 六、备查文件目录

1、第六届董事会第十三次会议决议。

特此公告。

广州发展集团股份有限公司 董事会 二〇一三年三月十三日